

Referat af styregruppemøde den 18. november 2022 klokken 11-12

Deltagere:

Fra Københavns Universitet SUND:

Prodekan for innovation og omverdensrelationer, Trine Winterø (TW) (formand)
Professor Kim Dalhoff (KD), Klinisk Farmakologisk Afd., Bispebjerg og Frederiksberg Hospital

Fra Region Hovedstaden:

Vicedirektør, Kirsten Wisborg (KW) Bispebjerg og Frederiksberg Hospital
Vicedirektør Per Jørgensen (PJ), Rigshospitalet

Fra Region Sjælland

Forsknings- og innovationschef Henrik Ancher Sørensen (HAS), Data og udviklingsstøtte, Region Sjælland
Overlæge, ph.d. Stig Ejdrup Andersen (SEA), Klinisk Farmakologisk Enhed, Sjællands Universitetshospital, Roskilde

Fra GCP-enheden:

Birgitte Vilsbøll Hansen (BVH), leder (sekretær for styregruppen)
Kristina Devantier (KDE), souschef

Afbud fra:

Dagsorden:

Dagsordenen godkendes uden bemærkninger.

Orientering fra GCP-enheden

Status over antal protokoller modtaget i GCP-enheden frem til 1. november 2022 (Bilag 1).

GCP-enheden har frem til 1. maj 2022 modtaget 66 forsøg, hvilket er på niveau med 2019. Der er ikke set nogen ændring i antal modtagne forsøg efter at forordningen er trådt i kraft.

Personalesituationen.

Der er ingen ændringer i personalet. Der er 16 ansatte, svarede til 14,2 fuldtidsnormeringer. Der er pt. 2 langtidssygemeldte. Der har ikke været nogle opsigelser i 2022.

Økonomi status

BVH præsenterer opfølgning på budgettet for 2022. BVH gør rede for at GCP-enheden endnu ikke kender det fulde beløb for refusion for de sygemeldte medarbejdere, men de øvrige tal vurderes at være ret sikre. Det betyder, at underskuddet for år 2022 er 700.000 kroner. Der er budgetteret med et underskud for 1.1. million for 2023, hvorved at

underskuddet ved udgangen af 2023 vil være 1.8 million kroner. Der er således behov for at drøfte enhedens økonomi og finde en løsning snarest.

Grunden til at der tidligere år har været budgetoverholdelse, er at der på det tidspunkt var opsigelser og barsler, som betød færre udgifter til løn. Der er desuden fortsat en stigende arbejdsbyrde i GCP-enheden samtidigt med at GCP-enheden har arbejdet med lean.

Det vurderes vanskeligt at finde midler til at øge bidragene, og det drøftes om det gratis antal timer skal revurderes. BVH redegør for, at de 100 timers gratis bistand er fastsat ud fra at mindre forsøg med ringe mulighed for at søge finansiering til monitorering, opnår monitoreringen gratis, hvorimod større forsøg med mulighed for finansiering, skal betale pr. time når de 100 timer er anvendt. Betalingen for monitorering kan kun ændres i fællesskab med de øvrige GCP-enheder og deres styregrupper. GCP-enheden må endvidere ikke være konkurrenceforvridende i forhold til private kontrakttageres timepris, hvorfor det er vanskeligt at ændre timeprisen væsentligt.

BVH skal så hurtigt som muligt udarbejde en redegørelse, der viser sammenhæng imellem økonomi, arbejdsbelastning og normering. Denne redegørelse skal også indeholde hvordan de øvrige GCP-enhedens økonomi er i forhold til belastning. Redegørelsen skal bruges til at interessenterne kan afklare med deres bagland hvilke muligheder der er. Redegørelsen vil i første omgang blive drøftet med KW, TW og HAS, hvorefter den sendes til alle styregruppens medlemmer med henblik på et nyt møde.

Der spørges til fordelingsnøglen for bidrag til GCP-enheden (10% betales af Sund, 15 % af Region Sjælland og 75% af Region Hovedstaden). Det vurderes umiddelbart at fordelingen fortsat er rimelig. Der er brug for afklaring af den reelle fordeling imellem forsøg og deres størrelse imellem Region Sjælland og Region Hovedstaden og denne afklaring skal være en del af redegørelsen som BVH udarbejder.

Evt.

Næste møde forventes afholdt i indeværende år som opfølgning på dette møde.